
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes forståelsen mellem regeringen og KL vedr. inddrivelse af kommunale re-

stancer til jeres orientering. 

 

Jeg er rigtig glad for, at KL og regeringen har kunnet finde fælles fodslag på inddrivelses-

området, så udfordringerne med inddrivelsen af kommunale restancer kan afhjælpes i vi-

dest muligt omfang.  

 

Der har som bekendt været store mangler i den hidtidige inddrivelse af de offentlige re-

stancer, som følge de væsentlige fejl og den store kompleksitet, som har præget den tidli-

gere systemunderstøttelse af inddrivelsen (EFI - Ét Fælles Inddrivelsessystem), og som 

har ført til beslutningen om, at EFI ikke fremover skal anvendes som it-understøttelse af 

inddrivelsesområdet. Dette har også haft betydning for inddrivelsen af kommunernes re-

stancer.  

 

Det er en meget højt prioriteret opgave i Skatteministeriet at få reetableret inddrivelses-

området, således at fordringshaverne, herunder kommunerne, igen kan have tillid til, at 

opgaven løses effektivt. Derfor arbejdes der målrettet på at opbygge et nyt permanent 

inddrivelsessystem og samtidig indtil da sikre bedst mulig inddrivelse af restancer efter 

handleplanen ”SKAT ud af krisen”.  

 

Samtidig med at arbejdet med at reetablere inddrivelsesområdet pågår, er der stadig et 

stort behov for at skabe løsninger på området. Regeringen har derfor indgået en fælles 

forståelse med KL om udfordringerne på inddrivelsesområdet med konkrete initiativer, 

der på sigt kan styrke inddrivelsen af de kommunale restancer.  
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